

Protokoll Årsmøte Bowen Norge 14.03.2014

Sted: Unity Senteret, Møllergata 23. Oslo

Tilstede: Anbjørg Sekse, Janne Kjønaas, Vibeke Brems, Solveig Bondehagen, Akemi Kunida Staff, Astrid Schmidt-Hanssen, Hilde Furulund.

Saksnr. Sak / Oppgave

1/14 **Konstituering: Godkjenning av innkalling og saksliste, valg av møteleder og protokollfører, samt valg av 2 personer til å underskrive protokollen.**

Innkalling og saksliste godkjent, men følgende saker bytter rekkefølge på sakslisten:

Sak 6/14 og 7/14 + Sak 9/14 og 10/14.

Anbjørg Sekse ble valgt til møteleder.

Hilde Furulund ble valgt til protokollfører.

Solveig Bondehagen og Astrid Schmidt-Hanssen ble valgt til å underskrive protokollen.

Janne Kjønaas og Solveig Bondehagen ble valgt til tellekorps.

2/14 **Årsberetningen**

Ble opplest av Anbjørg Sekse.

Kommentar: *Det korrekte antall medlemmer registrert i Utøverregisteret for alternative behandlere er 18.*

3/14 **Regnskap 2013**

Ble gjennomgått av Janne Kjønaas på vegne av kasserer Trude Wicklund. Budsjett er revidert og godkjent med følgende kommentar fra revisor:

- Enkelte bilag skal sammenslås i 1 post.
- Retur av forsikring grunnet færre medlemmer gir redusert kostnad*

Balanse kr. 63 500,- Overskudd kr. 12 519,-

Kr. 6000,- av overskuddet skyldes at vederlag til leder, kasserer og sekretær først ble utbetalt i 2014.

* Inntekt på forsikring fra medlemmer var større enn kostnadene til forsikringsselskapet. Vi har betalt for lite forsikring i forhold til medlemsmassen, men dette er nå justert slik at kostnaden er tilpasset antall medlemmer. Dette må følges nøye opp i forhold til inn/utmeldinger.

4/14 **Innkommne forslag**

1. Forslag til vedtektsendring ang. repetisjonskurs.

§ 24 Kvalitetssikring: - frekvens på repetisjonskurs og deltakelse på "workshop"

Terapeutene må ha obligatorisk repetisjonskurs hvert år i de (3) påfølgende år etter endt utdanning og betegnes da som "junior" terapeuter. Deretter regnes man som "senior" terapeut. For å sikre kontinuerlig faglig utvikling må «senior» terapeut delta på minimum ett kurs hvert år, enten et repetisjonskurs eller en workshop. «Senior» terapeut tar således selv ansvar for sin faglige utvikling, da den enkelte «senior» terapeut selv vet best hva den trenger av faglig oppdatering for å være en god bowenterapeut. "Workshops" er for praktiserende terapeuter som er godt kjent med grunnprosedyrene. Derfor er betingelsene for deltakelse på disse:

- "Junior" terapeuter som har deltatt på repetisjonskurs samme året.
- "Senior" terapeuter som er à jour med repetisjonsprogrammet.

Begrunnelse for vedtektsendringen:

1. Det å gi den enkelte «senior» bowenterapeut den tillit og valgfrihet til at den kan selv vurdere hva den trenger av faglig oppdatering, er viktig for engasjement og seriøsitet.
2. Vedtektsendringen legger ansvaret for faglig oppdatering hos den enkelte terapeut, som da deltar på de kurs som den selv finner som viktig for sin faglige utvikling.
3. «Senior» terapeuter som deltar på repetisjonskurs vil derfor gjøre det pga sitt faglige oppdateringsbehov og ikke som en «kontrollerende» og godkjennende plikt kurs.
4. Vedtektsendringen vil stimulere til at flere kan bli praktiserende bowen-terapeuter, da inntjeningen er begrenset og faglig kurs kan velges fritt.

2. Forslag til vedtektsendring ang. repetisjonskurs.

Innholdet i § 24 opprettholdes i sin nåværende form, men ordlyden endres fra «repetisjonskurs» til «oppdateringskurs»:

Begrunnelse:

Bowen Norge har ansvar for at alle terapeutene holder et høyt faglig nivå. Behovet for å opprettholde kvalitetssikring på et forsvarlig faglig nivå er spesielt knyttet til de krav og fokus myndighetene har i forhold til alternative behandlingsformer. Det er viktig og nødvendig i forhold til myndigheter å kunne dokumentere en kvalitetssikring i form av at våre medlemmer får en solid faglig oppfølging gjennom oppdateringskurs. Ettersom faget er i kontinuerlig utvikling vil en kvalitetssikring ikke bare innebære en faglig oppdatering gjennom repetisjon, men også en faglig videreutvikling. En slik videreutvikling av faget som formidles gjennom regelmessige oppdateringskurs vil dessuten legge til rette for at alle Bowenterapeuter opprettholder en felles faglig grunnplattform

Kommentar:

Forslag 1. Punkt 1. *Dette faller på sin egen urimelighet, da det er umulig for terapeuten selv å selv vurdere hva man trenger av faglig oppdatering.*

Forslag 1. Punkt 3. *Det dreier seg ikke om kontrollerende plikt kurs, men om kontinuerlig faglig oppdatering/utvikling. Myndighetene kan komme til å sette minstekrav til oppfølging fra de godkjente organisasjonene innen kort tid.*

Resultat etter avstemning: Forslag 2 ble vedtatt med mer enn 2/3 flertall

Forslag 1: 6 stemmer. Forslag 2: 20 stemmer. Blanke stemmer: 0

5/14

Budsjett 2014

Janne gjennomgikk budsjettet for 2014

Kommentarer: Det er intet mål for Bowen Norge å tjene penger, men å gå i balanse. Vi er tomme for brosjyrer og må tære på egenkapitalen for å trykke opp flere i et annet format, men da de blir videresolgt til terapeutene, vil pengene komme inn igjen.

Kostnad for Kvasir søkemotor er uteglemt fra budsjettet (Kr. 11 500,- 2 ganger pr. år). Dette vil gi et underskudd i år. Vibeke tar kontakt med Kvasir for å sjekke om pris kan diskuteres. Styrevederlag bør legges under Driftsutgifter.

6/14

Avstemning vedr. bruken av Bowen Norges logo

Alternativ 1

a) Medlemmer i Bowen Norge **som er oppført på Bowen Norges terapeutliste**, har rett til å benytte Bowen Norge sitt navn og logo på alt informasjonsmateriale som omhandler Bowenteknikken. Bruk av logoen er en av medlemsfordelene som inngår i det å være **aktiv** medlem av Bowen Norge. Logo og navn må alltid benyttes sammen.

b) På informasjonsmateriale der logo og navn benyttes skal det fremgå at vedkommende terapeut er medlem av Bowen Norge. Web-sider som bruker logoen/navnet skal ha link til Bowen Norge sin hjemmeside.

Alternativ 2

a) Medlemmer i Bowen Norge har rett til å benytte Bowen Norge sitt navn og logo på alt informasjonsmateriale som omhandler Bowenteknikken. Bruk av logoen er en av medlemsfordelene som inngår i det å være medlem av Bowen Norge. Logo og navn må alltid benyttes sammen.

b) På informasjonsmateriale der logo og navn benyttes skal det fremgå at vedkommende terapeut er medlem av Bowen Norge. Web-sider som bruker logoen/navnet skal ha link til Bowen Norge sin hjemmeside

Resultat etter avstemning: Forslag 1 ble vedtatt med mer enn 2/3 flertall

Forslag 1: 24 stemmer. Forslag 2: 4 stemmer. Blanke stemmer: 1

7/14 **Fastsette kontingent for 2015**

Forslag til endring av kontingent:

Passive medlemmer økes fra kr. 750,- til kr. 800,-

Aktive medlemmer økes fra kr. 1100,- til kr 1200,-

Forslaget ble enstemmig vedtatt.

8/14 **Bowen Norges messer i 2014**

Vibeke informerte om fjorårets messer (se årsberetning). Årsmøtet ble enig om å stille på Helsemessen i 2014 til tross for at denne er relativt kostbar, men er viktig da vi der treffer et litt annet publikum enn på alternativmessene. Bowenakademiet vil stille på messe i Tromsø.

Det kom opp forslag om at terapeutene kan søke bidrag fra Bowen Norge til å delta på lokale messer. Praksisen har hittil vært litt varierende, slik at noen har fått tilskudd mens andre har stått for alle kostnader selv. Styret vil arbeide videre med denne saken og eventuelt utarbeide et enkelt søknadsskjema. Alternativt kan et lån fra foreningen som tilbakebetales etter messen diskuteres.

9/14 **Valg**

Etter opptelling av de fremmøttes og innsendte stemmer la tellekorpset frem følgende resultat: **Valgkomiteens forslag til nytt styre ble vedtatt med 25 stemmer. 3 stemte blankt.**

Det nye styrets sammensetning ble da som følger:

Leder: Anbjørg Sekse (ikke på valg)

Nestleder: Jan Johansson (valgt for 2 år)

Kasserer: Trude Wicklund (ikke på valg)

Sekretær: Hilde Furulund (ikke på valg)

Styremedlem: Janne Kjønnaas (valgt for 2 år)

Varamedlem: Vibeke Brems (valgt for 1 år)

Revisor: Arild Adamsrød (valgt for 2 år)

Vara revisor: Sissel Husby (valgt for 1 år)

Medlem etisk råd: Stefan Karlsson (valgt for 2 år)

Medlem etisk råd: Hilde Hildrestrand (valgt for 2 år)

Medlem etisk råd: Arne Molvik (ikke på valg)

Leder valgkomiteen: Liv Marit Øverjordet (valgt for 2 år)

Medlem valgkomiteen: Judith Ytreeide (ikke på valg)

Medlem valgkomiteen: Bjørg Irene Halvorsen (ikke på valg)

Varamedlem valgkomiteen: Heidi Pramm (valgt for 1 år)

10/14 **Medlemssiden**

Vibeke og Hilde informerte litt om denne. Målet er at siden skal kunne brukes som et oppslagsverk og styret tar gjerne i mot ønsker fra medlemmene i forhold til innhold. Blant annet ligger det informasjon fra Saborg og NAFKAM der, pluss reportasjer fra media om Bowen. Medlemmer som mangler brukernavn og passord kan få dette ved å kontakte styret. Medlemssiden er til for medlemmene, så styret oppfordrer sterkt medlemmene til å komme med innspill.

11/14 **Diverse**

Forbrukerombudet vil føre strengere tilsyn med markedsføring og praksis for alternative behandlere. Saborg har anmodet sine medlemsorganisasjoner om å kreve VEKS-fag fra sine medlemmer. Myndighetene har så langt ikke satt dette som et krav, men det kan raskt endre seg. Det ble diskutert om det skal arrangeres VEKS kurs i regi av Bowen Norge, men da terapeutene våre er spredt over hele landet, vil styret i første omgang lete opp eksisterende kursmuligheter og informere medlemmene om hvor disse finnes. Grunnmedisin er ønskelig for våre medlemmer, men foreløpig ikke et krav.

Førstehjelpskurs

For medlemmer som skal registreres i Brønnøysund som utøvere av alternativ behandling, er førstehjelpskurs et absolutt krav. Bowen Norge har tidligere arrangert slike kurs i samarbeid med Røde Kors og det ble diskutert om dette skal settes opp fast hvert annet år. Dette vil tidligst skje i forbindelse med årsmøte i mars 2015, så de medlemmene som må ha kurs i år, bes kontakte sitt lokale Røde Kors kontor.

Protokollfører: Hilde Furulund
Mjøndalen 23.03.2014


Godkjenning av protokollen:

Dato:

Dato:



Solveig Bondehagen



Astrid Schmidt-Hanssen